1
Das vorgesteuerte, elektromagnetisch betätigte
2/2-Wege-Sitzventil steuert vorwiegend Start-,
Stoppfunktion und Richtung von Volumenströmen. Das
Ventil besteht im Wesentlichen aus einer Ventilhülse (1),
einem Hauptsteuerkolben (2), einer Rückstellfeder (3),
einem Einschraubteil mit Betätigungssystem (4) und
einer auf das Betätigungssystem aufgesetzten

2
HD 4043
Typenschlüssel
SD3E-A2 /
2/2-Wege-Sitzventil
elektromagnetisch betätigt
Hochleistung H
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Tabelle der Schaltzeichen
Bezeichnung Kolbentyp Bezeichnung Kolbentyp
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard  nur für 2O2
M2 mit Gummischutzkappe nur für 2O2
M5 Schraube mit Innensechskant
M9 ohne Handnotbetätigung
Hochleistungsventil ~81,5 Hochleistungsventil ~77,5
ohne Bezeichnung  - Standard für 2O2
Bezeichnung M2 - für 2O2
mit Gummischutzkappe
Hochleistungsventil ~70,0
Hochleistungsventil ~89,0
Bezeichnung M9 - für 2O2
ohne Handnotbetätigung
Bezeichnung M9 - für 2L2
ohne Handnotbetätigung
Handnotbetätigung Maßangaben in mm
Hochleistungsventil ~70,0
Magnetspule, Leitungsdose und Gehäuse für Rohrleitungseinbau müssen getrennt bestellt werden. Für die
Spulenauswahl siehe das Spulendatenblatt HD 8007 und für die Gehäuseauswahl das Gehäusedatenblatt für
Einbauventile HD 0018.
Hochleistungsventil ~70,0
Bezeichnung M5 - bei Ausführung
2L2- Betätigung durch Herausdrehen
der Innensechskantschraube,
Innensechskant 2,5
Bezeichnung M5 - bei Ausführung
2O2- Betätigung durch Hineindrehen
der Innensechskantschraube,
Innensechskant 2,5
3
HD 4043
B
et
rie
bs
dr
uc
k
p
[b
ar
]
Kolbentyp
1 2L2
1 2O2
Grenzkurven der maximalen,  vom Wegeventil übertragenen  Hydraulikleistung. Entsprechende Kolbensymbole - siehe
Tabelle der Schaltzeichen..